Указ Губернатора Свердловской области от 7 мая 2015 г. N 198-УГ "Об утверждении Перечня должностей…

20.05.2020  Система ГАРАНТ 1/3

Указ Губернатора Свердловской области от 7 мая 2015 г. N 198-УГ "Об утверждении Перечня

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, при замещении которых

государственным гражданским служащим Свердловской области запрещается открывать и иметь

счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках,

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться

иностранными финансовыми инструментами" (с изменениями и дополнениями)

Указ Губернатора Свердловской области от 7 мая 2015 г. N 198-УГ

"Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Свердловской

области, при замещении которых государственным гражданским служащим Свердловской

области запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории

Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми

инструментами"

С изменениями и дополнениями от:

 1 июня 2017 г., 13 марта, 14 августа 2018 г.

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07 мая

2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады),

хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными

финансовыми инструментами", пунктом 2 Указа Президента Российской Федерации от 08 марта

2015 года N 120 "О некоторых вопросах противодействия коррупции" постановляю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Свердловской

области, при замещении которых государственным гражданским служащим Свердловской области

запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами (прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации

Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор Свердловской области Е.В. Куйвашев

Перечень

должностей государственной гражданской службы Свердловской области, при замещении

которых государственным гражданским служащим Свердловской области запрещается

открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации,

владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами

(утв. Указом Губернатора Свердловской области от 07 мая 2015 г. N 198-УГ)

С изменениями и дополнениями от:

 1 июня 2017 г., 13 марта, 14 августа 2018 г.

1. Должности государственной гражданской службы Свердловской области, отнесенные

Реестром должностей государственной гражданской службы Свердловской области, утвержденным

Указом Губернатора Свердловской области от 05.05.2005 N 281-УГ "Об утверждении Реестра

должностей государственной гражданской службы Свердловской области", к высшей группе

должностей государственной гражданской службы Свердловской области.

http://internet.garant.ru/document/redirect/20962889/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20962889/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20962889/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20962889/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20962889/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/20962889/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/70372954/2119
http://internet.garant.ru/document/redirect/70885282/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/9323991/2579
http://internet.garant.ru/document/redirect/9320654/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/9320654/0

Указ Губернатора Свердловской области от 7 мая 2015 г. N 198-УГ "Об утверждении Перечня должностей…

20.05.2020  Система ГАРАНТ 2/3

Информация об изменениях:

 Указом Губернатора Свердловской области от 1 июня 2017 г. N 315-УГ пункт 2 настоящего

Перечня изложен в новой редакции

 См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Должности государственной гражданской службы Свердловской области, исполнение

обязанностей по которым предусматривает допуск к сведениям особой важности:

Информация об изменениях:

 Подпункт 1 изменен с 24 августа 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской области от 14

августа 2018 г. N 383-УГ

 См. предыдущую редакцию

1) Начальник Управления мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области;

Информация об изменениях:

 Подпункт 2 изменен с 24 августа 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской области от 14

августа 2018 г. N 383-УГ

 См. предыдущую редакцию

2) Заместитель начальника Управления мобилизационной подготовки и защиты

государственной тайны Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

- заведующий отделом мобилизационной подготовки;

Информация об изменениях:

 Подпункт 2-1 изменен с 24 августа 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской области от 14

августа 2018 г. N 383-УГ

 См. предыдущую редакцию

2-1) Заместитель начальника Управления мобилизационной подготовки и защиты

государственной тайны Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области

- заведующий отделом защиты государственной тайны;

Информация об изменениях:

 Подпункт 2-2 изменен с 24 августа 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской области от 14

августа 2018 г. N 383-УГ

 См. предыдущую редакцию

2-2) консультант отдела мобилизационной подготовки Управления мобилизационной

подготовки и защиты государственной тайны Губернатора Свердловской области и Правительства

Свердловской области;

Информация об изменениях:

 Пункт 2 дополнен подпунктом 2-3 с 24 августа 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской

области от 14 августа 2018 г. N 383-УГ

2-3) главный специалист отдела мобилизационной подготовки Управления

мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области;

Информация об изменениях:

 Пункт 2 дополнен подпунктом 2-4 с 24 августа 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской

области от 14 августа 2018 г. N 383-УГ

2-4) главный специалист отдела защиты государственной тайны Управления

мобилизационной подготовки и защиты государственной тайны Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области;

3) Заведующий Сектором специальной документальной связи Губернатора Свердловской

области и Правительства Свердловской области;

http://internet.garant.ru/document/redirect/46734858/101
http://internet.garant.ru/document/redirect/21087697/1002
http://internet.garant.ru/document/redirect/46771174/11
http://internet.garant.ru/document/redirect/21091845/10021
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/46771174/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/21091845/10022
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/46771174/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/21091845/100201
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/46771174/12
http://internet.garant.ru/document/redirect/21091845/100202
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/46771174/13
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5
http://internet.garant.ru/document/redirect/46771174/13
http://internet.garant.ru/document/redirect/10102673/5

Указ Губернатора Свердловской области от 7 мая 2015 г. N 198-УГ "Об утверждении Перечня должностей…

20.05.2020  Система ГАРАНТ 3/3

4) главный специалист Сектора специальной документальной связи Губернатора

Свердловской области и Правительства Свердловской области.

Информация об изменениях:

 Перечень дополнен пунктом 3 с 22 марта 2018 г. - Указ Губернатора Свердловской области от

13 марта 2018 г. N 123-УГ

3. Должности государственной гражданской службы Свердловской области, исполнение

обязанностей по которым предусматривает организацию и обеспечение мобилизационной

подготовки и мобилизации, за исключением должностей государственной гражданской службы

Свердловской области, указанных в пункте 2 настоящего перечня.

http://internet.garant.ru/document/redirect/46759844/12